
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 245 DEL  05-07-2019

OGGETTO: D.D.G07324 DEL 29-05-2019. PROGETTO COLORI E SAPORI.

AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE EVENTO GASTALDATO IN FESTA

ALLA PRO LOCO DI ANTRODOCO E SERVIZIO VIDEO TV A

STANGHERLIN DANIELE.

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
PREMESSO che con Determinazione G07324 del 29/05/2019 l’Agenzia Regionale del Turismo, Area
Promozione e Commercializzazione in attuazione della DGR n. 535/2016 "Approvazione del Piano
straordinario di intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di Amatrice e Accumoli del 24
agosto 2016", ha reso l'Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse destinate
al finanziamento di progetti di promozione turistica per i Comuni dell'area del sisma, atti a
sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale e sostenibile;
CONSIDERATO che questo Comune con deliberazione di G,M.n.85/2019, ha inoltrato apposita istanza alla
Regione Lazio, proponendo il finanziamento del progetto denominato “Colori e Sapori” per complessivi €
10.000,00:
VISTA la deliberazione di G.M.n.89 del 05-07-2019 con la quale si è  preso atto che nel cronoprogramma
del suddetto Progetto è prevista  per il 6 e 7 luglio p.v. la consueta manifestazione storico/rievocativa del
Gastaldato in Festa che avrà in settembre una ulteriore appendice e si è contestualmente
ritenuto di affidare, come di consuetudine, alla locale Pro-Loco l’organizzazione generale dell’evento la
quale provvederà ad anticiparne le spese, che verranno successivamente riconosciute dietro presentazione di
regolare rendicontazione, in attesa che la Regione Lazio formalizzi l’assegnazione del contributo
complessivo richiesto per il quale, in passato, ha provveduto ad accreditarne un acconto del 50%;
CONSIDERATO  inoltre che con la medesima deliberazione si è dato incarico al responsabile dell’Ufficio
Cultura di predisporre ogni altro atto consequenziale ritenuto necessario alla riuscita dell’evento all’interno
del quadro economico di cui all’Allegato 1 della succitata deliberazione di G.M.n.85/2019;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa:



di affidare, come di consuetudine, alla locale Pro-Loco l’organizzazione generale-
dell’evento in oggetto sino alla concorrenza della somma massima di € 3.200,00.

La Pro- Loco provvederà ad anticiparne le spese, che verranno successivamente-
riconosciute con successivo atto dietro presentazione di regolare rendicontazione, in attesa
che la Regione Lazio formalizzi l’assegnazione del contributo complessivo richiesto per il
quale, in passato, ha provveduto ad accreditarne un acconto del 50%.
Di fornire copia del presente atto alla Pro Loco di Antrodoco per presa visione ed-
accettazione.

Di procedere, altresì, ad affidare a Stangherlin Daniele la realizzazione di un-
servizio video-tv al costo complessivo ed onnicomprensivo di € 250,00.

Di provvedere con successivo atto alla regolarizzazione contabile ed ai formali-
impegni di spesa non appena si riceverà formale comunicazione da parte della
Regione Lazio dell’assegnazione del contributo citato in premessa.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     08-10-2019     R.A. n°  736

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 08-10-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 08-10-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.245 del 05-07-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.245 del 05-07-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


